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Inledning 
Sverigedemokraterna är ett demokratiskt, Sverigevänligt parti. Det övergripande målet med 
Sverigedemokraternas politik är att skapa ett fritt, öppet och demokratiskt samhälle, präglat av 
trygghet och tradition, där alla medborgare är lika inför lagen och har möjlighet att påverka och 
att känna trygghet, såväl fysiskt som socialt.  Alla behöver vi trygghet; i hemmet, på gator och 
torg, på jobbet och i skolan, i barndomen, familjelivet, ålderdomen och i vår identitet.  
 
Vi har idémässigt låtit oss inspireras av såväl det förra sekelskiftets svenska nationalkonservatism 
som delar av den socialdemokratiska folkhemstanken. Syftet är att kombinera principen om 
grundläggande social rättvisa med traditionella värdekonservativa idéer.  
 
Vår målsättning är att Helsingborg ska bli ett kunskapscentrum som ger möjligheter för företag 
och företagande. Äldre ska ses som en resurs som kan tas till vara på. Möjligheten att bo kvar i 
sin närmiljö ska vara utgångspunkten vid omsorg. Helsingborg ska präglas av trygghet, omtanke 
och tradition. Invandrare som kommer hit ska anpassa sig till det svenska samhället 
 

Barnen och ungdomarna är vår framtid 
Centralt inom alla former av barnomsorg är att barngrupperna ska vara så små som möjligt och 
att föräldrarna ska erbjudas ett betydande inflytande över verksamheten. Vidare måste barnens 
fantasi och leklust tillvaratas på bästa sätt, samt stress- och bullernivåer reduceras till ett 
minimum. 
 
Sverigedemokraterna motsätter sig skattefinansierad hemspråksundervisning på skoltid, såvida 
den inte har som uttalat mål att leda till återflyttning till hemlandet. Då vi befarar att 
verksamheten försvårar anpassning och då vetenskapliga rön från bland annat Danmark visat att 
den är så gott som verkningslös, vill Sverigedemokraterna tillskriva regeringen med en begäran 
om att Helsingborg ska få bli försökskommun för slopad modersmålsundervisning. 
Hemspråksundervisning ska utövas genom invandrarnas egen försorg, och i skolan ska barnen 
lära sig svenska. 
 
Sverigedemokraterna vill också införa en regel om att svenska språket, bortsett från särskilda 
undantagsfall som till exempel språklektioner, ska vara det enda tillåtna samtalsspråket i 
kommunens skolor. 
 
Våra barns framtida hälsa påverkas starkt av vilka motionsvanor de skaffar sig i unga år. I detta 
ligger också en mycket stor ekonomisk potential då framtida vårdbehov till följd av människors 
svaga fysik reduceras. Skolgymnastiken har nedrustats sedan länge, vilket lett till förödande 
effekter för folkhälsan. Vi vill därför utreda möjligheterna, i linje med det så kallade 
Bunkefloprojektet i Bunkeflostrand i Skåne, att samtliga barn i årskurs 1-5, ges gymnastik varje 
dag som obligatoriskt ämne. I Bunkeflostrand har uppföljning av projektet visat att barnen som 
deltagit i projektet inte är lika överviktiga, att de fått ett starkare skelett och att de mår bättre, 
samt att skolresultaten förbättrats. Vi menar att Helsingborgs kommun ska vara en förebild vad 
gäller ökad satsning på idrott och hälsa. 
 
Våra barn och ungdomar måste även kunna gå till skolan utan rädsla och oro och deras problem 
måste tas på allvar. En jourskoleenhet bör inrättas där elever som mobbar och misshandlar andra 
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elever kan placeras. Sverigedemokraterna anser att tryggheten och studieron för skötsamma 
elever alltid måste vara överordnad de bråkiga elevernas behov, även om idealet dock givetvis är 
att inte behöva välja. Därför bör Skol- och fritidsnämnden ges i uppdrag att undersöka 
möjligheten att inrätta en sådan enhet i Helsingborgs kommun. 
 
Sverigedemokraterna menar att tryggheten och gemenskapen bäst garanteras på mindre skolor, 
varför vi menar att kommunens småskolor och bygdeskolor ska bevaras så långt det är möjligt.  
 
Skadegörelse och klotter ökar ständigt i Helsingborg. Kommunen måste ta itu med dessa 
problem på ett tidigt stadium. Ett sätt är att utöka föräldraansvaret och kontinuerligt informera 
på skolor och på fritidsgårdar om kostnaderna för vandalism och klotter. Sverigedemokraterna 
vill avsätta medel för detta ändamål inom ramen för budget. 
 
Sverigedemokraterna vill också utreda möjligheten att införa körkort på skolschemat. Detta för 
att lära våra ungdomar att uppträda på ett ansvarsfullt sätt i trafiken och därigenom minska 
trafikolyckor.  
 

En värdig ålderdom 
En trygg ålderdom måste vara en självklarhet för de kommuninvånare som under ett helt liv har 
bidragit till samhället. Att många äldre tvingas leva på en månadsinkomst som är lägre än 
socialbidragsnormen, samtidigt som vi erbjuder äldreförsörjningsstöd till invandrade åldringar 
som inte har betalat en krona i svensk skatt, är en regelrätt skandal. 
 
Av 2008 års överskott i Vård- och omsorgsnämnden vill Sverigedemokraterna avsätta 3,5 mkr till 
ett ambulerande team, som besöker vårdboenden och går ut med vårdtagarna i friska luften. 
Detta stärker hälsan och livskvaliteten samt minskar kostnader som uppstår vid ohälsa. 
 
Sverigedemokraterna vill också att det satsas på förebyggande insatser från äldreläkare, som gör 
hembesök. Till detta vill vi avsätta 4,0 mnkr ur 2008 års överskott i Vård- och omsorgsnämnden. 
 
Sverigedemokraterna vill också utreda hur en verksamhet med djur ska kunna inrättas inom den 
kommunala äldreomsorgen i Helsingborg. 
 
Vi vill öka möjligheterna för våra äldre att ta del av kulturlivet genom att införa kultur i vården. 
 
Sverigedemokraterna menar att äldreomsorgen ska kännetecknas av valfrihet och inflytande. För 
vårdtagare handlar det inte minst om rätten att själv välja boendeform, och vi är mycket kritiska 
till att äldre mot sin vilja tvingas att bo i eget boende, trots att de inte klarar sig på egen hand. 
Kvarboendeprincipen får inte bli ett kvarboendetvång som isolerar äldre i deras hem. 
 
Vi vill också uppdra åt Vård- och omsorgsnämnden att verka för att avveckla de externa 
vårdboendeplaceringarna och skyndsamt placera om de av kommunens vårdtagare, som önskar 
bo inom Helsingborgs kommun, men som idag befinner sig utanför kommunens gränser.  
 
Vi anser att det är omänskligt att gamla människor tvingas att leva åtskilda, efter att den ena 
maken måste flytta till äldreboende. Sverigedemokraterna vill därför införa en parboendegaranti. 
Denna innebär att kommunen ska garantera par, där ena maken måste få vård på äldreboende, 
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rätt till plats i gemensam lägenhet på boendet. Vidare vill vi att kommunen planerar för 
parboende när de nya vårdboendena ska byggas. 
 
Situationer då demenssjuka går vilse skulle kunna förhindras genom ett system med nödsändare, 
då man kan lokalisera en person efter endast 30 sekunder sedan larmet har gått. I dagsläget, utan 
nödsändare, kan en försvunnen person vara borta i flera dygn om det vill sig illa. Detta får oftast 
ödesdigra konsekvenser. Oron är dessutom stor för anhöriga och personal och innebär oftast 
resurskrävande insatser från polisens sida. Sverigedemokraterna vill därför av 2008 års överskott i 
Vård- och omsorgsnämnden avsätta 0,5 mkr för nödsändare för dementa. 
 

Ett aktivt liv och hälsosamt liv 
Hälsan påverkas även av den mat man äter. Sverigedemokraterna menar att de livsmedel som 
Helsingborgs kommun köper in och serverar på bland annat skolor och äldreboenden ska vara fri 
från industriellt framställda transfetter, och att kommunen i övrigt följer den danska linjen i fråga 
om transfetter som medger maximalt två procent transfetter av det totala fettinnehållet. 
 

Ökad tillgänglighet för kommunens invånare 
Att kommunen ska vara tillgänglig även för den med funktionshinder är en självklarhet, 
varför vi är måna om att den pågående anpassningen av byggnader och stadsmiljö kan slutföras 
2010. Vidare stöder vi tanken på fortsatt utbyggnad av särskilda boenden för kommuninvånare 
med funktionshinder. Av vikt är också strävan att öka valfriheten även för den med 
funktionshinder. 
 

Familjen är hjärtats fosterland 
Syftet med Sverigedemokraternas familjepolitik är att försvara och förstärka kärnfamiljens 
ställning, att skapa ett tryggt och barnvänligt samhällsklimat som alltid ser till barnens bästa om 
som uppmuntrar till ökat barnafödande. 
 
Otrygghet är något som inverkar starkt på viljan att skaffa barn. För att öka barnafödandet måste 
samhället därför kunna garantera medborgarnas trygghet såväl ekonomiskt som fysiskt och 
socialt. Fler arbetstillfällen måste skapas och tillgången på bostäder måste säkras. Målet bör vara 
att hela samhället ska genomsyras av en barnvänlig atmosfär, och vid all samhällsplanering ska 
hänsyns tas till barnens villkor. 
 
Sverigedemokraterna ser med oro på de senaste decenniernas samhällsutveckling där den 
traditionella familjens betydelse och familjelivets värden i allt högre utsträckning har kommit att 
ifrågasättas och nedvärderas av destruktiva krafter inom samhället. Vi förespråkar en 
attitydförändring i syfte att uppgradera familjelivets positiva värden. 
 
Föräldrar som väljer att stanna hemma med sina barn diskrimineras av ideologiska skäl i 
förhållande till andra barnomsorgsalternativ, och staten har i allt högre utsträckning kommit att 
överta föräldrarnas fostrande och vårdande roll. Detta är en utveckling som Sverigedemokraterna 
vill motverka. Vi vill samtidigt främja en utveckling som ger familjerna en större självständighet 
och ökad valfrihet. Ett högt skattetryck i kombination med kraftiga subventioner av vissa 
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barnomsorgsformer, har gjort att många familjer tvingats välja barnomsorg efter ekonomiska 
kriterier istället för att beakta vad som är bäst för just deras barn. 
 
Trots att familjen i de allra flesta fall medför glädje och trygghet åt sina medlemmar, så är vi också 
medvetna om att det i vissa fall tyvärr kan vara tvärtom. När föräldrar av någon anledning inte 
klarar att uppfylla sina åtaganden, eller när någon förälder medvetet sviker sitt ansvar eller 
missbrukar barnets beroendeställning, då måste samhället träda in och skydda det utsatta barnet. 
Dessa ingrepp måste alltid ske med varsamhet, men ändå i ett så tidigt skede som möjligt. Inte 
minst den psykosociala elevvården i skolorna, skolhälsovården och ungdomsarbetet förebygger 
behovet av barnskyddsåtgärder men är samtidigt ofta de första att upptäcka att insatser är 
nödvändiga och därför är det av stor vikt att dessa institutioner tilldelas tillräckliga resurser för att 
klara sitt åtagande. Besparingar inom detta område medför kraftigt ökade risker för att utsatta 
barns situation inte upptäcks och att dessa därmed tvingas leva kvar i en skadlig familjemiljö. 
 
Sverigedemokraterna vill att en kommunal handlingsplan upprättas i syfte att minska antalet 
aborter. Erfarenheter från Norge visar att det genom informationsinsatser och förbättrad 
tillgänglighet av prevention är fullt möjligt att reducera antalet aborter utan att förändra 
lagstiftningen. Den ökade spridningen av sexuellt överförbara sjukdomar är också mycket 
oroande och åtgärder för att motverka detta bör inkluderas i handlingsplanen. 
 

Hjälp åt dem behövande 
Många psykiskt sjuka och narkomaner i dag driver omkring på gatorna, utan tak över huvudet. 
Antalet hemlösa i Helsingborg är högt. Vi vill hjälpa människorna i Helsingborg som behöver det 
mest.  
 
Sverigedemokraterna vill öka stödet till föreningen Frihamnen med 1,0 mnkr. 
 

Anpassning framför integration 
Det är Sverigedemokraternas övertygelse att solidariteten, omtanken och därmed också 
tryggheten till stora delar beror av identifikationen och känslan av samhörighet. Vi människor har 
en benägenhet att i högre utsträckning visa omtanke om dem vi kan identifiera oss med. En 
gemensam kultur och gemensamma traditioner är i sin tur de starkaste identitetsskapande 
faktorerna. 
 
Sverigedemokraterna vill verka för att de invandrare som har kommit till Helsingborg och Sverige 
ska anpassa sig till det svenska samhället i stället för tvärtom. Vi förespråkar således assimilering 
framför integration och menar att huvudansvaret för anpassningen till det svenska samhället ska 
vila på individen själv och att de kommunala integrationsinsatserna och all verksamhet som syftar 
till att befrämja den konfliktskapande mångkulturalistiska samhällsordningen därmed kan slopas.  
 
Integration ska komma naturligt och inte som i dag vara påtvingad av våra riksdagspartier. En 
gemenskap kan inte byggas på olikheter för då upphör den att vara en gemenskap. Det faktum att 
enskilda individer med utländska rötter på ett positivt sätt har bidragit till Sveriges och 
Helsingborgs utveckling förändrar inte detta samhällsförhållande. Försöken att omvandla 
Helsingborg till en mångkulturell stad har också lett till en ökning av motsättningar, kriminalitet, 
otrygghet samt utanförskap. Sverigedemokraterna ser det som sin uppgift att vända denna 
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negativa utveckling. Därför ska all verksamhet som syftar till att befrämja den mångkulturella 
samhällsutvecklingen snarast avvecklas.  
 
Nyckelord i arbetet för minskad segregering är anpassningsvilja till det svenska samhället. 
Sverigedemokraterna vill också förbjuda alla former av positiv särbehandling eller beaktande av 
etniskt ursprung vid anställningar inom kommunen. Kompetens ska alltid vara vägledande vid 
anställning.  
 
Att det mångkulturella samhället är en kostsam historia för de svenska skattebetalarna står utom 
all tvivel. Trots detta, eller kanske på grund av detta, väljer våra riksdagspartier att förtiga fakta. 
Sverigedemokraterna kräver dock alla kort på bordet och vi förordar ett mångkulturellt bokslut, 
där samtliga kostnader relaterade till svensk invandrings- och integrationspolitik redovisas. 
 

Kraftsamling mot brottsligheten 
Det ska vara en självklarhet att man ska kunna känna sig trygg och säker i Helsingborg. Så är det 
tyvärr inte idag. Rädslan av att drabbas av våld och brott tillhör vardagen för många 
helsingborgare. Det hårdnade samhällsklimatet är en konsekvens av det mångkulturella samhället 
och ambivalensen som råder i hur problem ska lösas.  
 
Sverigedemokraterna vågar och vill ta tag i problemen. Rättssamhällets primära uppgift är att 
skydda medborgarna från brott och brottslingar. Ingen ska behöva oroa sig för att utsättas för 
brott eller kränkningar. Genom effektiva åtgärder mot brottslingar samt tydliga reaktioner mot 
förstagångsförbrytare tror vi oss kunna vända den negativa trenden. Förebyggande insatser i 
skolorna i syfte att minska våld, narkotikaanvändning och mobbning för ungdomar på glid är en 
viktig del i att minska otryggheten, brottsligheten och de samhällskostnader detta innebär.  
 
Samarbetet med föreningsliv och myndigheter måste också utvecklas när det gäller förebyggande 
åtgärder. Poliser ska alltid finnas tillgängliga på de tider brott begås. Eftersom polis- och 
tullfrågor beslutas nationellt, är det viktigt av att kommunledningen agerar gentemot staten för att 
tydliggöra problemen. I Helsingborg måste polis och tull få ökade resurser i en strävan att skapa 
ett tryggt Helsingborg. Att anlita privata vaktbolag är ett komplement till detta men aldrig en 
långsiktig lösning. 
 
Kommunen ska fortsätta arbeta aktivt med att bekämpa bidragsfusk och bedrägerier.  
 

Trygghet genom tillväxt 
Helsingborgs kommuns ekonomi är – trots kristider - förhållandevis god. Sverigedemokraterna 
motsätter sig förslagen skattehöjning i år och menar att överskotten från föregående år kan 
användas för att kompensera de ökade utgifterna. Genom att bibehålla skattenivån på 20,11 
kronor anser vi att tillväxten kan stimuleras och att vissa synergieffekter uppnås. 
 
För att Helsingborg ska ha en väl fungerande ekonomi och en hög sysselsättning måste 
kommunen dels se till att privata företag och offentlig sektor får tillgång till kompetent 
arbetskraft, dels verka för att skapa ett företagsvänligt klimat. Vi är i grunden är positiva till 
alternativa driftsformer inom offentlig sektor. Det handlar dock om att hitta en balans mellan 
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offentlig och privat verksamhet. Av denna anledning har Sverigedemokraterna motsatt sig 
konkurrensutsättning av ENTEK. 
 
Att kontakterna mellan skola och företag ska förbättras ser vi som en självklarhet. Ett led i detta 
är att satsa på fler lärlingsutbildningar. 
 
Den sedan länge misslyckade invandringspolitiken är en bidragande orsak till att arbetslösheten är 
hög. Genom att begränsa kommunens mottagande av asylsökande och flyktingar, som i en klar 
majoritet av fallen saknar verkliga flyktingskäl, kommer arbetslösheten att minska. 
 
Vidare vill vi avskaffa alla former av kvotering som syftar till att premiera vissa grupper framför 
andra. Så kallad positiv särbehandling av en grupp människor, innebär med automatik att andra 
människors rättigheter undertrycks.  
 

Bygg med omsorg 
Helsingborg har många fina gamla kulturbyggnader och områden. Vi vill förvalta och lämna efter 
oss vår unika stadskärna. Det är därför viktigt att ta en rad olika hänsyn när nybyggnation sker. 
Misstagen som begicks i Helsingborg på 1960- och 70-talen, där man utplånade stora delar av de 
centrala miljöerna i Helsingborg får inte upprepas. Bevarandet av gamla byggnader och parker är 
av största vikt, också en del av vårt kulturarv. 
 
Sverigedemokraterna motsätter sig rivning eller flyttning av Ångfärjestationen. Istället vill vi att 
området ska utvecklas och präglas av grönska och ha parkkaraktär. 
 
Sverigedemokraterna har under längre tid förespråkat en gång- och cykelbro, i anslutning till 
Landborgspromenaden, över den väldigt trafikerade Hälsovägen. Vi vill att 
Stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att utreda kostnaderna för en sådan bro. 
 

Ökat medborgarinflytande 
Sverigedemokraterna tror på dialogen som politiskt instrument, där debatten är fri och där alla 
aktörer tillåts delta på lika villkor. Demokratin går förlorad om vissa aktörer förtrycks och om 
vissa för tillfället misshagliga idéer undanhålls medborgarna. 
 
Sverigedemokraterna förespråkar användandet av folkomröstningar i Helsingborg. I synnerhet 
när det gäller särskilt viktiga frågor som till exempel fortsatt flyktingmottagande i kommunen eller 
den fortsatta utbyggnaden i kommunens centrala delar. I dessa fall är folkomröstningar ett bra 
instrument för att ge politiken legitimitet. Att de folkvalda representanterna fattar beslut som går 
stick i stäv med folkviljan blir i längden förödande för demokratin och medborgarnas tilltro till 
systemet. 
 
Offentliga möten bör anordnas kontinuerligt av kommunen där medborgarna ges möjlighet att 
träffa och samtala med kommunens politiker. Mötena kan ske i samband med större frågor och 
omfatta vissa teman.  
 
En allmänhetens frågestund bör inrättas i anslutning till kommunfullmäktigemötena. Detta i ett 
led att öka intresset för kommunfullmäktigemötena och ge allmänheten en möjlighet att ställa 
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frågor direkt till den beslutande församlingen. Sverigedemokraterna anser också att 
kommunstyrelsen ska utreda möjligheten att börja sända kommunfullmäktigemötena via 
webbsändningar.  
 
Kommunens webbportal bör ge utökade möjligheter till kommunikation med kommunens 
styrande politiker och information om vad som händer. Införandet av diskussionsforum, 
webbsändningar av kommunfullmäktige (se Region Skånes hemsida), frågepaneler är några sätt 
att ge invånarna dessa utökade möjligheter.  
 
Ofta möts vi av larmrapporter av att ungdomar finner mindre och mindre intresse i partipolitiken 
och den parlamentariska traditionen Sverige har. För att råda bot på detta och ge ungdomar 
större insyn i den demokratiska processen kan man införa ett ungdomsfullmäktige. Lämpligen 
kan man där ha korta mandatperioder med tillsättning via lottning av ungdomar som anmält 
intresse. Väl på plats i fullmäktigesalen kan möjlighet ges att ge förslag och motionera till 
kommunfullmäktige (till exempel om två tredjedelars majoritet uppnås) men även få insikt i hur 
den politiska gången fungerar. 
 

Svensk kultur i centrum 
En rad negativa förändringar som på sikt riskerar att förvandla Sverige till oigenkännlighet har 
genomförts de senaste decennierna. Mångkulturen och den bristande respekten för det svenska 
kulturarvet underminerar den svenska identiteten och sammanhållningen i vårt samhälle.  
 
Sverigedemokraterna motsätter sig att kommunen understödjer invandrarföreningar ekonomiskt, 
då dessa föreningar bara kan förstärka utanförskap. Invandrares intressen kan och bör kanaliseras 
genom alla de övriga ideella föreningar som redan finns. 
 
För att bidra till att återskapa en gemensam svensk identitet i vårt samhälle och underlätta 
assimilering bör däremot bidragen till de verksamheter som bevarar, befrämjar och 
vidareutvecklar det svenska kulturarvet utökas, och Sverigedemokraterna föreslår därför att en 
särskild kulturarvsfond ska upprättas dit organisationer, föreningar och myndigheter ska kunna 
vända sig för att äska medel till verksamheter med kulturarvsfrämjande inriktning. Till detta 
föreslår vi att man under 2010 avsätter 2,0 mnkr. 
 

En långsiktig och hållbar utveckling 
Mänsklighetens påverkan på den omgivande naturen är omfattande. Larmrapporter gör gällande 
att mänskligheten går en dyster framtid till mötes om vi inte förändrar våra livsmönster radikalt. 
Det är således upp till oss att tillsammans verka för ett hållbart samhälle.  
 
Vidare måste all kommunal verksamhet sträva efter att i möjligaste mån välja miljövänliga 
alternativ, även om detta på kort sikt innebär ökade kostnader. Kortsiktiga ekonomiska, och 
många gånger marginella, vinster får inte gå före målet att skapa ett långsiktigt hållbart samhälle. 
En väl fungerande kollektivtrafik är inte bara viktig för en levande landsbygd, utan även ur 
miljöhänseende. 
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Personalen i centrum 
Arbetsmiljön på kommunens arbetsplatser ska vara fortsatt god; vi tror på friskvård istället för 
sjukvård, trivsel istället för vantrivsel och möjligheter istället för problem. Sjukskrivningar beror 
ofta på andra saker än skador eller sjukdom i arbetet. Möjligheten att byta jobb, eller att 
ha ett jobb att gå till, skulle kraftigt reducera sjukskrivningarna.  
 
Det talas ofta om att alla former av diskriminering ska motverkas, något Sverigedemokraterna 
instämmer i. Trots detta förekommer politisk diskriminering och en många gånger utbredd rädsla 
på arbetsplatserna att öppet uttrycka sin ståndpunkt i vissa frågor. Detta är naturligtvis inte 
värdigt en kommun som påstår sig vara demokratisk. I Helsingborg ska arbetsplatserna 
kännetecknas av öppenhet och tolerans, oavsett politisk hemvist. Det är kompetensen som ska 
vara avgörande, inte partiboken. 
 
Det är också viktigt att ingen diskrimineras på grund av sin etniska bakgrund. Vi anser därför att 
mål som syftar till att förvaltningar ska ha en högre andel utländska medarbetare riskerar att 
diskriminera svenskar. Sverigedemokraternas anser att kommunens medarbetare i första hand ska 
anställas utifrån kompetens och ej utifrån etnisk eller kulturell bakgrund. Det är ett självklart krav 
i ett samhälle fritt från diskriminering. 
 

Effektivare politisk styrning 
Sverigedemokraterna eftersträvar ett minimum av byråkratiska kostnader och anser att 
organisatoriska förändringar bör ske av organisatoriska skäl och inte som ett resultat av kohandel 
och politiskt maktspel.  
 
Sverigedemokraterna vill sänka de politiska arvodena med 15 procent. Detta ger en besparing på 
1,9 mnkr. Vidare vill partiet att partistöden sänks. Grundstödet sänks med 10 procent och det 
mandatbaserade partistödet sänks med 20 procent. Detta ger en besparing på 0,7 mnkr. 
Framförallt sänder det ut signaler till kommuninvånarna att stadens politiker och partier tar sitt 
ansvar i sämre tider. 
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Förslag till beslut  

Ekonomisk balans och god ekonomisk hushållning 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
1. att avslå majoritetens förslag: att-sats 1; 
 
1a. att fastställa oförändrad skattesats till 20,11 kr; 
 
2. att avslå majoritetens förslag: att-sats 2; 
 
2a. att göra en extraordinär sänkning av resultatmålet för år 2010 till att utgöra 0,74 procent av 
skatteintäkterna, vilket motsvarar 39,1 mnkr.  
 
 



 
 
 

 

2009-06-03 | Sida 12 av 19 

 

Stadsövergripande uppdrag 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
3. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 3; 
 
3a. att ge alla nämnder och styrelser i uppdrag att genomföra en översyn om vilka föreningar 
som har låg verksamhet och därmed kan erhålla bidrag för lokalhyra per verksamhetstillfälle 
istället för att erhålla bidrag för årshyra. 
 
4. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 4; 
 
5. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 5; 
 
6. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 6; 
 
6a. att uttala att stadens målsättning ska vara att medarbetare i första hand ska anställas utifrån 
kompetens och ej utifrån etnisk eller kulturell bakgrund; 
 
6b. att alla stadens verksamheter beaktar att livsmedel som Helsingborgs kommun köper in och 
serverar inte ska innehålla industriellt framställda transfetter och att kommunen i övrigt följer 
den danska linjen i fråga om transfetter som medger maximalt två procent transfetter av det 
totala fettinnehållet; 
 
6c. att alla stadens verksamheter årligen ska upprätta mångkulturellt bokslut, där invandrings- 
och integrationspolitikens konsekvenser för kommunens ekonomi, verksamhet och trygghet 
belyses; 
 
6d. att fastställa att politikerarvodena sänks med 15 procent. 
 
6e. att i samarbete med berörda myndigheter intensifiera arbetet mot svart arbetskraft och 
bidragsfusk för att öka skatteintäkterna i kommunen. 
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Skol- och fritidsnämnden 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
7. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Skol- och fritidsnämnden enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
7a. att framhålla vikten av att lära sig det svenska språket i första hand och på så sätt minska 
kostnaderna för modersmålsundervisningen; 
 
7b. att uppdra åt kommunstyrelsen att tillskriva regeringen med en begäran om att Helsingborg 
ska få bli försökskommun för slopad modersmålsundervisning; 
 
7c. att uppdra åt Skol- och fritidsnämnden att utreda möjligheterna, i linje med det så kallade 
Bunkefloprojektet, att samtliga barn i årskurs 1-5 ges gymnastik varje dag som obligatoriskt 
ämne; 
 
7d. att arbeta för ett utökat föräldraansvar och informera om kostnaderna för vandalism och 
klotter; 
 
7e. att uppdra åt Skol- och fritidsnämnden att utreda möjligheten att inrätta en jourskoleenhet i 
Helsingborgs kommun; 
 
7f. att uppdra åt Skol- och fritidsnämnden att, inom befintlig budget, inrätta förberedande 
körkortsutbildning som ett ämne i Helsingborgs gymnasieskolors årskurs 2 samt att undersöka 
möjligheten att via Vägverket få projektpengar till ändamålet; 
 
7g. att ersätta meningen ”Genusperspektiv skall beaktas” med ”Könsperspektiv skall beaktas” i 
strategi i styrkorten; 
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Vård- och omsorgsnämnden 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
8. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 8; 
 
9. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Vård- och omsorgsnämnden enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
9a. att av 2008 års överskott avsätta 3,5 mnkr till ett ambulerande team, som besöker 
vårdboenden och går ut med vårdtagarna i friska luften. 
 
9b. att av 2008 års överskott avsätta 4,0 mnkr satsa på förebyggande insatser från äldreläkare, 
som gör hembesök. 
 
9c. att uppdra åt Vård- och omsorgsnämnden att utreda hur en verksamhet med djur ska kunna 
inrättas inom den kommunala äldreomsorgen i Helsingborg; 
 
9d. att uppdra åt Vård- och omsorgsnämnden att införa en parboendegaranti i Helsingborgs 
kommun samt planera för parboende när nya vårdboendena ska byggas; 
 
9e. att uppdra åt Vård- och omsorgsnämnden att verka för att avveckla de externa 
vårdboendeplaceringarna och skyndsamt placera om de av kommunens vårdtagare, som önskar 
bo inom Helsingborgs kommun, men som idag befinner sig utanför kommunens gränser. 
 
9f. att av 2008 års överskott avsätta 0,5 mnkr till för nödsändare för dementa. 
 
9g. att av 2008 års överskott överföra 1,0 mnkr till Socialnämnden för stöd till föreningen 
Frihamnen. 
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Utvecklingsnämnden 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
10. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Utvecklingsnämnden enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
10a. att slopa de kommunala integrationsinsatserna och all verksamhet som syftar till att 
befrämja den konfliktskapande mångkulturalistiska samhällsordningen; 
 
10b. att uppdra åt Utvecklingsnämnden att i styrkorten ersätta integrationsmålen med 
anpassningsmål. 
 
10c. att uppdra åt Utvecklingsnämnden att i sitt arbete med anpassning av nyanlända betona det 
svenska samhällets normer och värderingar. 
 
 

Socialnämnden 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
11. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 11; 
 
12. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Socialnämnden enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
12a. att uppdra åt Socialnämnden att upprätta en kommunal handlingsplan i syfte att minska 
antalet aborter samt spridningen av sexuellt överförbara sjukdomar; 
 
12b. att öka stödet till föreningen Frihamnen med 1,0 mnkr. 
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Stadsbyggnadsnämnden 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
13. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Stadsbyggnadsnämnden enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
13a. att respektera folkviljan i staden och låta Ångfärjestationen stå kvar på nuvarande plats; 
 
13b. att uppdra åt Stadsbyggnadsnämnden att utreda kostnaderna för en gång- och cykelbro, i 
anslutning till Landborgspromenaden, över Hälsovägen. 
 
13c. att inom befintlig ram tillämpa ungdomstaxan för pensionärer i terrasshissen. 
 
 

Kulturnämnden 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
14. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 14; 
 
15. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Kulturnämnden enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
15a. att minska budgetramen med 3,0 mnkr för stöd till studieförbund; 
 
15b. att uppdra åt Kulturnämnden att upprätta en kulturarvsfond; 
 
15c. att avsätta 2,0 mnkr till kulturarvsfond; 
 
 

Miljönämnden 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
16. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Miljönämnden enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
16a. att uppdra åt Miljönämnden att införa en öppen verksamhet vad gäller Konsument 
Helsingborg; 
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Kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
17. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 17; 
 
18. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkorten för Kommunstyrelsen inklusive stadsgemensamt enligt i ärendet redovisat förslag från 
majoriteten; 
 
18a. att inrätta en allmänhetens frågestund en gång per kvartal i anslutning till 
kommunfullmäktigemötena; 
 
18b. att uppdra åt Kommunstyrelsen att utreda möjligheten att inrätta ett ungdomsfullmäktige; 
 
18c. att fastställa att grundstöden i stöden till partierna sänks med 10 procent; 
 
18d. att fastställa att mandatbaserade partistöden sänks med 20 procent; 
 
18e. att ha en god ekonomisk hushållning när det gäller representation, resor och konferenser. 
 
 

Helsingborgs nya konserthus AB 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
19. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 19. 
 
 

AB Helsingborgs Stadsteater  

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
20. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbidraget till AB Helsingborgs Stadsteater, 
administrerat av Kommunstyrelsen enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
20a. att minska budgetramen med 5.0 mnkr och uppdra åt bolaget att anpassa sin verksamhet 
efter rådande situation och allmänhetens intresse. 
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Styrelsen för Kärnfastigheter 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
21. att efter nedanstående justeringar godkänna driftbudget med beskrivna perspektivmål i 
styrkortet för styrelsen för Kärnfastigheter enligt i ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
21a. att all försäljning av bostadsrätter och eventuella fastigheter ska ske till marknadspriser. 
 
 

Övriga nämnder 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
22. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 22; 
 
23. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 23; 
 
24. att bifalla majoritetens förslag: att-sats 24. 
 
 

Investeringsbudget 2010 samt plan för 2011-2016 

Förslag till beslut 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
25. att godkänna investeringsbudget för 2010 samt investeringsplan för 2011-2016 enligt i 
ärendet redovisat förslag från majoriteten; 
 
 

Flerårsplan för driftbudgeten 2011-2012 

26. Sverigedemokraterna deltar ej i beslutet. 
 
27. Sverigedemokraterna deltar ej i beslutet. 
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Bilagor 

Kommunbidrag (mnkr) 
Nämnd Budget 2009 Majoritetens 

budget 2010 
Sverigedemokraternas 
justeringar jmf major. 

Sverigedemokraternas 
budget 2010 

Skol- och fritidsnämnden 2 234,3 2 309,5  2 309,5
Vård- och omsorgsnämnden 1 335,0 1 342,1  1 342,1
Utvecklingsnämnden 375,5 439,7  439,7
Socialnämnden 345,2 356,0  356,0
Stadsbyggnadsnämnden 342,5 375,6  375,6
Kulturnämnden 156,2 154,7 1,0 153,7
Miljönämnden 21,6 22,8  22,8
Stadsrevisionen 5,4 5,3  5,3
Valnämnden 4,0 3,5  3,5
Överförmyndarnämnden 7,3 7,8  7,8
Kommunstyrelsen  486,6 478,2 0,7 477,5
AB Helsingborgs Nya 
Konserthus 

35,7 36,6  36,6

AB Helsingborgs Stadsteater 45,0 45,0 5,0 40,0
Styrelsen för Kärnfastigheter -122,1 -122,0  -122,0
  
TOTALT 5 272,2 5 454,8 6,7 5 448,1
  
Stadsövergripande uppdrag 1,9 
Oförändrad skatt 20,11 -21,7 
  
RESULTAT 140,5 52,2 -13,1 39,1

 
 
Sverigedemokraternas förslag till ianspråkstagande av 2008 års överskott (mnkr) 
Nämnd Överföring

mellan nämnder 
Inom nämnd Totalt

Vård- och omsorgsnämnden -1,0 -8,0 -9,0
Socialnämnden +1,0

 
 


